INDICAÇÃO Nº 021/2022

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR SINAL DE PARE E PODA DE ÁRVORE NA RUA SALVADOR LOPES
CABRERA ESQUINA COM A RUA JOÃO VELHO DOMINGUES

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que na esquina das Ruas Salvador
Lopes Cabrera com a Rua João Velho Domingues encontra-se com a sinalização
de “PARE” apagada.

CONSIDERANDO que a placa de sinalização existente
no local está com sua visualização prejudicada devido a estar encoberta por uma
árvore.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessas benfeitorias evitando assim
que possa acontecer algum acidente.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 19 de agosto de 2022.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador